triliun tiga ratus enam puluh lima miliar empat ratus enam puluh sembilan 
juta delapan ratus ribu rupiah). 

Pasal 2 

(1) Tambahan Penerimaan Dalam Negeri sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat 

(2) huruf a terdiri dari: 
 a. Penerimaan perpajakan berkurang dengan Rp 153.969.000.000,00 (seratus 

lima puluh tiga miliar sembilan ratus enam puluh sembilan juta rupiah); 
 b. Penerimaan dari sektor minyak bumi dan gas alam bertambah dengan Rp. 

4.924.194.000.000,00 (empat triliun sembilan ratus dua puluh empat miliar 
seratus sembilan puluh empat juta rupiah); 

c. Penerimaan negara bukan pajak bertambah dengan Rp.

[...]

sisa yang masih diperlukan untuk penyelesaian proyek, dengan Peraturan 
Pemerintah dipindahkan ke Tahun Anggaran 1997/1998 menjadi kredit anggaran 
Tahun Anggaran 1997/1998. 

(2) Sisa Anggaran Lebih Tahun Anggaran 1996/1997 diperkirakan sebesar Rp 
817.971.000.000,00 (delapan ratus tujuh belas miliar sembilan ratus tujuh puluh 
satu juta rupiah) akan dipergunakan untuk membiayai anggaran belanja Tahun 
Anggaran 1997/1998 dan/atau tahun-tahun anggaran berikutnya. 

Pasal 6 

Ketentuan-ketentuan dalam Indische Comptabiliteitswet (Statsblad Tahun 1925 Nomor 
448) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-undang Nomor

[...]

rupiah), sedangkan Anggaran Belanja Negara Tahun Anggaran 1996/1997 diperkirakan 
bertambah sebesar Rp 4.405.907.200.000,00 (empat triliun empat ratus lima miliar 
sembilan ratus tujuh juta dua ratus ribu rupiah). Dengan demikian terdapat sisa 
anggaran lebih sebesar %p 817.971.000.000,00 (delapan ratus tujuh belas miliar 
sembilan ratus tujuh puluh satu juta rupiah). 

Sesuai dengan ketentuan Pasal 11 Undang-undang Nomor 2 Tahun 1996 tentang 
Anggaran Pendapatan dan belanja Negara Tahun Anggaran 1996/1997 (Lembaran 
Negara Tahun 1996 Nomor 34, Tambahan Lembaran negara Nomor 3642), perubahan 
atas Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 1996/1997 perlu diatur